125
Ventiladores de impulso de longo alcance 400 ºC/2h e 300 ºC/2h, unidirecionais ou reversíveis
THT/IMP
Ventiladores de impulso de grande
alcance 300 ºC/2h e 400 ºC/2h
unidirecionais ou reversíveis com forma
circular (THT/IMP-C), octogonal (THT/
IMP-L) ou octogonal pintado (THT/IMP-O).

•	Prestações de impulso diferentes das
indicadas.
Código de pedido
F300: Homologação
300 ºC/2h
F400: Homologação
400 ºC/2h
THT/IMP:
Ventiladores de
impulso de longo
alcance 400 ºC/2h
e 300 ºC/2h,
unidirecionais ou
reversíveis
Número de polos
motor
2=2900 r/min 50 Hz
4=1400 r/min 50 Hz
Diâmetro
hélice em
cm
THT/IMP-C
THT/IMP-O
THT/IMP-L
THT/IMP — O — UNI — 38 — 2/4T — 1.5 — F400
Desenho:
C: Envolvente
circular
O: Envolvente
pintada
L: Envolvente
chapa galvanizada
LS: Envolvente
reduzida
Direção do ar
UNI: Unidirecional
REV: Reversível
T = Trifásico Potência
motor
(CV)